Veysî (öl. 1628), Nergisî (öl. 1635), Nâbî (öl. 1712) gibi isimlerin yanı sıra Azmi-zâde Hâlefi (öl. 1631), Gani-zâde Nâdirî (öl. 1627), Mahmed Bahşî (öl. 1624), Taşköprü-zâde Kemâleddin (öl. 1621), İsmâil Rusûhî-yi Ankaravî (öl. 1041/1631), Halvetî şeyhi ve vaizi olan Sivâsî (öl. 1639), Peçevî (öl. 1059 / 1649 [?]), Nevî-zâde Atâî (öl. 1045 / 1635), Kâtip Çelebi (öl. 1067 / 1657), Sarı Abdullah Efendi (öl. 1071 / 1660) gibi isimler bu dönemde öne çıkan nesir ustalarıdır.⁷

1. Ahî-zâde Abdülhalim ve Terceme-i Şevâhidü'n-Nübüvve Adlı Eseri

H 963 / M 1555 senesinde İstanbul'da doğmuş olan Ahî-zâde Abdülhalim Efendi'nin tam künyesi *Tuhfe-i Hattâtin'e* göre Abdülhalim Halîmî bin Mehmed bin Nûrullâh bin Yûsuf'tur. *Târih-i Temim*'de babasının Anadolu'da işinden azledilmiş olarak vefat ettiği ve ailesinin de "Ahî-zâde" unvanıyla şöhret bulduğu kayıtlıdır. Nakşibendî tarikatına bağlı olup zamanın âlim kişilerinden kabul edilmiştir. Şükrî Halife-zâde Pîr Mehmed Dede'den nesih ve sülûs hattı dersleri almış ve bu sahalarda başarı göstermiştir. Ayrıca Ebûssuûd Efendi gibi dönemin meşhur âlimlerinden de dersler almıştır. Anadolu ve Rumeli kazaskerliği görevlerinde bulunmuştur. Rumeli kazaskerliğinden azledildikten sonra şirpençe hastalığı sebebiyle elli yaşında H 1013 / M 1604'te vefat etmiştir. Devrin önemli âlimlerinden ilim tahsil eden, şairlik, hattatlık, kazaskerlik, kadılık, müderrislik ve mütercimlik mesleklerini icra etmiş olan çok yönlü bir şahsiyettir. Ayrıca "Halîmî" mahlasıyla şiirler yazmış olan Ahî-zâde'nin henüz divanı bulunmamıştır.